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KONCERT PAPIESKI 
 

Wykonawcy: 

 

Chór Trybunału Koronnego 

Stanisław Diwiszek - organy 

Jacek Brzeziński - narracja 

Przemysław Stanisławski - dyrygent 

 

Zapomniane pieśni sakralne 

Władysława Żeleńskiego z fragmentami 

przemówień Jana Pawła II 
 

Pieśni Władysława Żeleńskiego, wybitnego 

kompozytora przełomu XIX i XX wieku, 

zaliczane są do najcenniejszych przykładów 

kontynuacji twórczości pieśniowej Fryderyka 

Chopina i Stanisława Moniuszki. Pisane do 

tekstów największych poetów polskich okresu 

romantyzmu, pozytywizmu i wczesnego 

modernizmu wyróżniają się znakomitym 

warsztatem kompozytorskim i bogactwem 

pomysłów muzycznych, idealnie dopełniających 

ich warstwę słowną. Utwory będą przeplatane 

recytacją wybranych fragmentów z przemówień i 

homilii Jana Pawła II wygłoszonych podczas II 

Pielgrzymki do Polski. 

 
Zrealizowano przy pomocy finansowej: Urzędu 

Marszałkowskiego w Lublinie, Urzędu Miasta Lublin, 

PGE Dystrybucja S.A., Powizytkowskiego Ośrodka 

Kultury w Lublinie 

Mecenas koncertu: Grupa Azoty PUŁAWY 

 

WSTĘP WOLNY. ZAPRASZAMY! 

http://www.pobrygidkowski.kuria.lublin.pl/


INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 22.05. 
7.00 O triumf Najświętszych Serc Jezusa i Maryi  

7.00 +Michał Polak (41r.)  

7.30 +Barbara Lipecka - gregorianka 22 
11.00 +Aleksandra – gregorianka 22 

18.00 +Aniela Bojarczuk (8r.), Marek Bortacki, Jan Bortacki, Jan, 

Zygmunt, Jan Bojarczukowie, Stanisława, Ignacy Żebrowscy 

Wtorek, 23.05. 
7.00 W intencji Teresy i jej rodziny o wypełnienie woli Bożej i zbawienie 

dla wszystkich  
7.30 +Barbara Lipecka - gregorianka 23 

11.00 +Aleksandra – gregorianka 23 

18.00 +Pola Błażejewicz 
18.00 +Agnieszka 

Środa, 24.05. 
7.00 +Barbara Lipecka - gregorianka 24 

7.00 W intencji ofiarodawców  
7.30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, opiekę Matki 

Bożej dla Andrzeja Skórki i jego rodziny  

11.00 +Aleksandra – gregorianka 24 
18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, opiekę Matki 

Bożej dla Agnieszki z okazji 44-tych urodzin 

18.00 +Tomasz Majdan 

Czwartek, 25.05. 
7.00+ Barbara Lipecka - gregorianka 25 

7.00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

zdrowie, pomyślność w życiu prywatnym i zawodowym oraz opiekę Matki 
Bożej dla pracowników Wydziału Oświaty i Wychowania i ich rodzin 

7.30 +Maria, Antoni, Maria, Stanisław, za zmarłe siostry i zmarłych 

szwagrów 
8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Aleksandra – gregorianka 25 

18.00 +Eleonora (3r.), zmarli z rodziny 

18.00 +Anna (16r.) 

Piątek, 26.05., św. Filipa Nereusza 
7.00 +Barbara Lipecka - gregorianka 26 

7.30 +Aleksandra – gregorianka 26 
11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

11.00 +Stanisław, Bartłomiej, Ludwika, Natalia, Anna, Piotr 

18.00 +Kazimiera Drozd, Władysław 
18.00 +Marianna Szacoń (z okazji Dnia Matki), Jan Szacoń 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, opiekę Matki 

Bożej dla Kazimierza z okazji 85-tych urodzin oraz śp. Teresa (w Dniu 
Matki) 

Sobota, 27.05. 
7.00 W intencji Teresy i jej rodziny o wypełnienie woli Bożej i zbawienie 

dla wszystkich 
7.30 +Barbara Lipecka - gregorianka 27 

11.00 +Tadeusz Dziadosz, Stanisław Boniewski  

11.00 + Aleksandra – gregorianka 27 

11.00 +Stanisław Wójtowicz (60r.), Stanisława, Helena, Jan, Zofia 

16.00 Ślub: Ewa i Nicolas 

18.00 +Stanisław, Józef, Zenobia, Zenobia 
18.00 +za zmarli z rodziny, wszystkich zmarli 

WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE, 28.05. 
7.00 +Barbara Lipecka - gregorianka 28 

7.00 +Michalina, Kazimiera, Władysław 
8.00 +Zofia, Ignacy, Halina, Wiesław, Elżbieta, Stanisław 

9.30 Dziękczynna za miniony rok akademicki z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, potrzebne łaski dla słuchaczy i wykładowców 

Lubelskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku i ich rodzin  

9.30 +Józef (18r.), Elżbieta, Józef, Marian, Edwin, Kazimierz 
11.00 + Aleksandra – gregorianka 28 

11.00 +Andrzej Warchocki (33r) 

11.00 +Toedor ter Horst 
12.00 +Apolonia, Czesław, zmarli z rodziny 

12.00 +Marian Branecki (15r.), zmarłych Braneckich, Węcławików 

13.15 +Danuta, za zmarłych: kolegów i koleżanki 
13.15 +Kazimierz Kornacki (35r.), Barbara Szyszkowska (13r.) 

16.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, opiekę Matki 

Bożej dla Michała z okazji 25-tych urodzin 
18.00 Przez wstawiennictwo Matki Bożej Zwycięskiej prośba o zdrowie dla 

Asi 

18.00 +Jarosław Putowski 

 

SŁOWO  

NA NIEDZIELĘ  
 

Jeżeli Mnie miłujecie, 

będziecie zachowywać 

moje przykazania... 

 

Miłość i przykazania – to dwa kluczowe 

słowa dzisiejszego przesłania ewangelicznego, 

mowy Jezusa do swoich uczniów, do nas. Nie ma 

miłości bez przykazań i przykazań bez miłości. 

Czy aby na pewno te dwa słowa nie stoją 

ze sobą w sprzeczności? Czy ktoś, kto kocha, 

zostawia przykazania i każe je zachowywać? Czyż 

Chrystus pragnie nas obarczyć ciężarem 

przykazań? Wszak tak nam się one niestety 

kojarzą, jako coś niewygodnego, ograniczającego 

człowieka, jego działanie, jego wolność 

i poznanie. Czy aby tak na pewno jest? 

Sięgnijmy pamięcią do historii Izraela... Po 

wyprowadzeniu Izraelitów z niewoli egipskiej, 

w czasie wędrówki przez pustynię, kiedy 

niejednokrotnie Lud szemrał przeciw Bogu 

i Mojżeszowi, on - Mojżesz na górze Synaj 

odbiera dekalog i przekazuje go w imieniu Pana 

Ludowi. Bóg nie czyni tego z chęci zniewolenia, 

ograniczenia wolności, nakładania ciężarów, 

wręcz przeciwnie, daje te przykazania, by tę 

wolność w tych ludziach i świętość zachować, 

nieskalaną od wszelkich szemrań... 

Przykazania dają gwarancję wolności 

człowieka, trwania przy Bogu. Ich naruszenie czy 

odrzucenie w imię wolności i zmieniającego się 

nowoczesnego świata wpędza człowieka 

w różnorodnego rodzaju uwikłania i zniewolenia... 

Dla nas Prawo i przykazania to 

świadectwo miłości do Chrystusa. Ku wolności 

wyswobodził nas Chrystus, ku wolności 

w miłości, nade wszystko w miłości, która jest 

przykazaniem najważniejszym pośród wielu 

innych, gdyż sam Bóg jest miłością. 

Miłość to dar z siebie samego, 

bezinteresowny dar z siebie samego na rzecz 

drugiego człowieka: «Człowiek nie może żyć bez 

miłości. Człowiek pozostaje dla siebie istotą 

niezrozumiałą, jego życie jest pozbawione sensu, 

jeśli nie objawi mu się Miłość, jeśli nie spotka się 

z Miłością, jeśli jej nie dotknie i nie uczyni w jakiś 

sposób swoją, jeśli nie znajdzie w niej żywego 

uczestnictwa» (Redemptor hominis, 10). 

Tak oto miłość i przykazania, które służą 

naszej wolności w miłości idą razem w parze, są 

nieodłączne, nawet jeśli czasem pojawiają się 

w nas wątpliwości, czy rzeczywiście tak jest... 

     (xjj) 



LUBELSKIE DNI RODZINY 
 

Stowarzyszenie Rodzin Katolickich 

Archidiecezji Lubelskiej już po raz dwudziesty 

organizuje tradycyjnie Lubelskie Dni Rodziny, 

których celem jest promocja problematyki i 

wartości rodziny w społeczeństwie. Stałym 

elementem programu tych dni jest uroczysta 

Eucharystia w Archikatedrze Lubelskiej dla 

Jubilatów obchodzących 50-lecie, 55-lecie i 60-

lecie pożycia małżeńskiego i następnie uroczyste 

spotkanie z władzami Stowarzyszenia i Miasta 

Lublin w sali Trybunału Koronnego. 

Msza święta w intencji Jubilatów 

rozpocznie się w dniu 4 czerwca 2017 r. o 

godz. 11.30. Bezpośrednio po Mszy św. odbędzie 

się w Trybunale Koronnym uroczyste spotkanie 

Dostojnych Jubilatów z władzami Miasta i 

Stowarzyszenia. 

 

26 MAJA - DZIEŃ MATKI 
 

 Pamiętamy w modlitwie, życzeniach 

i codziennym życiu o naszych Drogich Mamach! 

Niech Bóg błogosławi żyjącym i da życie wieczne 

zmarłym. 
 

ROCZNICE ŚWIĘCEŃ BISKUPICH 
 

W poniedziałek, 29 maja przypada 

rocznica święceń biskupich Arcybiskupa Seniora 

Bolesława Pylaka (1966), a we wtorek, 30 maja - 

rocznica święceń biskupich Biskupa Artura 

Mizińskiego (2004). 

Czcigodnym Jubilatom składamy najlepsze 

życzenia: zdrowia i wielu Łask Bożych na dalsze 

lata biskupiego życia. Szczęść Boże! 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna ofiara złożona na tacę- 2500,00 zł 

Bezimienna - 100,00 zł 
Bezimienna ofiara wpłacona na konto - 1000,00 zł 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

WSPOMOŻYCIELKA 

WIERNYCH 
24 maja 

 

Pierwszym, który 

w historii Kościoła użył słowa 

„Wspomożycielka”, to św. 

Efrem, diakon i największy 

poeta syryjski, doktor Kościoła 

(+ 373). Pisze on wprost, że „Maryja jest 

orędowniczką i wspomożycielka dla grzeszników 

i nieszczęśliwych”. W tym samym czasie Maryję 

jako Wspomożycielkę rodzaju ludzkiego nazywa 

św. Grzegorz z Nazjanzu, patriarcha 

Konstantynopola, doktor Kościoła (+ ok. 390), 

kiedy pisze, że jest Ona „nieustanną i potężną 

Wspomożycielka”. Z treści pism doktorów 

Kościoła wynika, że przez słowo 

„Wspomożycielka” rozumieli oni wszelkie formy 

pomocy, jakich nam Matka Boża udziela i udzielić 

może. Tak więc pierwotne nabożeństwo do 

Najświętszej Maryi Panny jako do 

Wspomożycielki zawierało w sobie przekonanie 

wiernych o wszechpośrednictwie łaski, to znaczy, 

że Maryja jest Szafarką Bożych łask. 

7 października 1571 r. oręż chrześcijański 

odniósł decydujące zwycięstwo nad flotą turecką, 

która zagrażała bezpośrednio desantem Italii. Na 

pamiątkę tego zwycięstwa papież św. Pius V 

włączył do Litanii Loretańskiej nowe wezwanie 

„Wspomożenie wiernych, módl się za nami”. 

12 września 1683 r. król Jan III Sobieski 

rozgromił pod Wiedniem Turków. Na 

podziękowanie Matce Bożej za to zwycięstwo, 

papież bł. Innocenty XI w roku 1684 zatwierdza 

w Monachium, przy kościele Św. Piotra, bractwo 

Matki Bożej Wspomożycielki Wiernych, rychło 

podniesione do rangi arcybractwa. Wreszcie 

w roku 1816 tytuł Matki Bożej Wspomożenia 

Wiernych wchodzi urzędowo do liturgii Kościoła, 

kiedy papież Pius VII ustanawia święto Matki 

Bożej pod tym wezwaniem na dzień 24 maja, jako 

podziękowanie Matce Bożej, że właśnie tego dnia, 

uwolniony z niewoli Napoleona, mógł szczęśliwie 

powrócić na osieroconą przez szereg lat stolicę 

rzymską. 

 

NABOŻEŃSTWA 

MAJOWE 
 

codziennie o godz. 10.30 i 17.30 

w niedzielę o godz. 17.30. 

 

ZAPRASZAMY! 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


ROTMISTRZ 

WITOLD 

PILECKI 
 

W ubiegłą niedzielę 

w naszym kościele 

sprawowana była uroczysta 

msza św. w intencjach: 

Marszałka Józefa 

Piłsudzkiego (rocznica 

śmierci) i Rotmistrza 

Witolda Pileckiego (rocznica urodzin i śmierci). 

Witold Pilecki urodził się 13 maja 1901 

roku w Ołońcu – mieście w Karelii, w północno- 

zachodniej prowincji Rosji. Pochodził z rodziny 

szlacheckiej herbu Leliwa. Od 1910 rodzina 

Pileckich mieszkała w Wilnie, gdzie Witold uczył 

się w szkole handlowej. Od 1914 należał do 

zakazanego przez władze rosyjskie harcerstwa. 

Maturę zdał w 1921 roku. W latach 1918–1921 

służył w Wojsku Polskim, walczył podczas wojny 

z Armią Czerwoną, jako kawalerzysta brał udział 

w obronie Grodna. 5 sierpnia 1920 wstąpił do 211 

Pułku Ułanów i w jego szeregach walczył w 

bitwie warszawskiej, bitwie w Puszczy Rudnickiej 

i brał udział w buncie gen. Żeligowskiego. 

Dwukrotnie odznaczony został Krzyżem 

Walecznych. Po wojnie został zdemobilizowany i 

w 1922 r. rozpoczął studia na Wydziale Rolnym 

Uniwersytetu Poznańskiego. W sierpniu 1939 

Witold Pilecki został zmobilizowany, walczył w 

kampanii wrześniowej jako dowódca plutonu w 

szwadronie kawalerii 19 Dywizji Piechoty Armii 

Prusy. Ostatnie walki jego oddział prowadził jako 

jednostka partyzancka. Pilecki rozwiązał swój 

pluton 17 października 1939 i przeszedł do 

konspiracji. Po zakończeniu kampanii 

wrześniowej przedostał się do Warszawy, był 

jednym z twórców powołanej 9 listopada 1939 

konspiracyjnej Tajnej Armii Polskiej. W ramach 

działań TAP, pod pseudonimem Tomasza 

Serafińskiego zgłosił się na ochotnika i trafił do 

obozu Auschwitz w nocy z 21 na 22 września 

1940 wraz z tzw. drugim transportem 

warszawskim. Jako więzień nr 4859 był głównym 

organizatorem konspiracji w obozie. W nocy z 26 

na 27 kwietnia 1943 Pilecki wraz z dwoma 

współwięźniami zdołał uciec z obozu. 

Witold Pilecki odnalazł prawdziwego 

Tomasza Serafińskiego, który skontaktował go z 

oddziałami AK, którym przedstawił swój plan 

ataku na obóz w Oświęcimiu. Jednak projekt 

ataku na obóz nie uzyskał aprobaty dowództwa, 

ponieważ został uznany za nierealny ze względu 

na zbyt małe siły podziemia. Ochrona obozu 

Auschwitz liczyła od 6,5 tys. do 8 tys. osób. 

Jednakże zdanie rotmistrza podczas pobytu w 

obozie było następujące: „Nie prosiliśmy przecież 

nikogo o jakąkolwiek pomoc, czekaliśmy na 

rozkaz – zezwolenie do wszczęcia akcji 

samodzielnej.” 

11 listopada 1943 Pilecki został 

awansowany do stopnia rotmistrza. W 1943–1944 

służył w oddziale III Kedywu KG Armii 

Krajowej, m.in. jako zastępca dowódcy Brygady 

Informacyjno- Wywiadowczej „Kameleon”-„Jeż”. 

W Powstaniu Warszawskim początkowo walczył 

jako zwykły strzelec, później dowodził jednym z 

oddziałów zgrupowania Chrobry II w tzw. 

Reducie Witolda, niezdobytej przez Niemców do 

końca Powstania. W latach 1944–1945 przebywał 

w niewoli niemieckiej. 8 grudnia 1945 roku 

Witold Pilecki wrócił do Warszawy. Jego siatka 

byłą głęboko zakonspirowana, współpracownicy 

nie składali przysięgi, nie byli oficjalnie 

przyjmowani, nie było łączników. Grupa zbierała 

informacje o powojennej sytuacji politycznej w 

Polsce, kontaktowała się z partyzanckimi 

oddziałami leśnymi. W czerwcu 1946 Pilecki 

dowiedział się, że otrzymał rozkaz opuszczenia 

kraju. Do września unikał kontaktu z 

wysłanniczką II Korpusu kpt. Jadwigą 

Mierzejewską. Nie opuścił kraju, bo nie miał 

zastępcy, któremu mógłby przekazać swoje 

obowiązki, a żona Maria Pilecka zdecydowanie 

odmówiła wyjazdu z kraju razem z dziećmi. 

Rozważał skorzystanie z amnestii w 1947 r., 

ostatecznie postanowił jednak nie ujawniać się. 

8 maja 1947 został aresztowany przez 

obecne władze. W areszcie był torturowany przez 

funkcjonariuszy UB, m.in. przez jednego z 

najokrutniejszych śledczych Eugeniusza 

Chimczaka. W trakcie ostatniego, jak się później 

okazało, widzenia z żoną, wyznał jej: „Oświęcim 

to była igraszka”. 3 marca 1948 przed Rejonowym 

Sądem Wojskowym w Warszawie rozpoczął się 

proces tzw. „grupy Witolda". 15 marca 1948 

rotmistrz został skazany na karę śmierci. Wyrok 

wykonano dnia 25 maja w więzieniu 

mokotowskim na Rakowieckiej, poprzez strzał w 

tył głowy. Wykonawcą wyroku był Piotr 

Śmietański, zwany „Katem z Mokotowa”. Witold 

Pilecki pozostawił żonę, córkę i syna. Po 

przeprowadzonych w 2012 ekshumacjach i 

badaniach jednoznacznie ustalono, że został 

pochowany na tzw. Łączce na warszawskich 

Powązkach, gdzie potajemnie chowano ofiary UB. 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


